Rua Dom Pedro II, 200 | Centro | Sabará/MG – CEP: 34505-000
www.sabara.mg.gov.br  |  comunicacao@sabara.mg.gov.br

Concurso Público

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001 DE 2024

Data de Publicação: 23/09/2024

Descrição: O Prefeito do Município de Sabará, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Lei Orgânica Municipal, torna público a realização do Concurso Público de Provas Objetivas

de Múltipla Escolha e Discursiva, de caráter eliminatório e classificatório e demais etapas,

para o preenchimento do cargo público efetivo do Quadro Permanente de Pessoal para a

Guarda Civil Municipal de Sabará/MG, observados os termos das Leis e demais normas

contidas no Edital nº 01/2024. As inscrições para o Concurso Público serão realizadas

somente pela internet, no endereço eletrônico do IBGP (www.ibgpconcursos.com.br), no

período entre 09h do dia 25 de novembro de 2024 e às 16h do dia 27 de dezembro de 2024,

observado o horário de Brasília/DF, e critérios do Edital.

Link do Edital e anexos: https://novo.ibgpconcursos.com.br/concurso.jsp?cod=486

http://www.sabara.mg.gov.br/
https://novo.ibgpconcursos.com.br/concurso.jsp?cod=486